АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025 года № 1130

О       внесении     изменений    в
постановление   администрации
Карталинского муниципального
района от 15.04.2025 года № 361

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk219376311]1. Внести в муниципальную программу «Приобретение движимого и недвижимого имущества для муниципального образования Карталинский муниципальный район на 2025-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 15.04.2025 года
 № 361 «Об утверждении муниципальной программы «Приобретение движимого и недвижимого имущества для муниципального образования Карталинский муниципальный район на 2025-2027 годы» (с изменением от 11.08.2025 года № 656), следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники    финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	[bookmark: _Hlk217379986]Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств местного бюджета. Общий объем средств - 21 918,60 тыс. руб., в том числе по годам:
2025 г. - 21 918,60 тыс. руб.
2026 г. - 0,00 тыс. руб.
2027 г. - 0,00 тыс. руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из возможностей местного бюджета.»

2) пункт 9 главы V изложить в следующей редакции:
«9. Общий объем финансирования Программы на весь период реализации составляет 21 918,60 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год - 21 918,60 тыс. рублей;
2026 год - 0,00 тыс. рублей;
2027 год - 0,00 тыс. рублей.»;
3) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
 2. Признать утратившими силу с 01 января 2026 года:
	1) постановление администрации Карталинского муниципального района от 15.04.2025 года № 361 «Об утверждении муниципальной программы «Приобретение движимого и недвижимого имущества для муниципального образования Карталинский муниципальный район на 2025-2027 годы»;
	2) постановление администрации Карталинского муниципального района от 11.08.2025 года № 656 «О внесении изменений      в постановление администрации Карталинского муниципального района от 15.04.2025 года        № 361».
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Карталинского муниципального района Максимовскую Н.А.

Исполняющий обязанности главы
администрации Карталинского
муниципального района                                                                     С.Ю. Сапков

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Приобретение движимого и недвижимого
имущества для муниципального образования
Карталинский муниципальный район
на 2025-2027 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 29.12.2025 года № 1130)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Приобретение движимого и недвижимого имущества
для муниципального образования Карталинский
 муниципальный район на 2025-2027 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Ед.
изм.
	Значения результатов мероприятий муниципальной программы
	Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы,
 тыс. руб.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	Год реали-зации
	Значение результата
	Год реали-зации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	1.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	Приобретение вакуумной подметально-уборочной машины со сменным оборудованием на базе КАМАЗ-53605
	шт.
	2025
	1
	2025
	-
	-
	17 622,00
	-
	17 622,00

	2026
	0
	2026
	-
	-
	0
	-
	0

	2027
	0
	2027
	-
	-
	0
	-
	0

	2.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	Трактор с навесным оборудованием: погрузчик фронтальный, отвал передний поворотный, щеточное оборудование и прицепа тракторного самосвального 2ПТС-6,5 (или эквивалент) в количестве 2 шт.
	шт.
	2025
	1
	2025
	-
	-
	4 296,60
	-
	4 296,60

	2026
	0
	2026
	-
	-
	0
	-
	0

	2027
	0
	2027
	-
	-
	0
	-
	0

	Итого:
	2025

	21 918,60

	21 918,60

	2026

	0

	0

	2027

	0

	0